DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN 

CRISTÓBAL DE LAS CASA, CHIAPAS, el cual se elaboró conforme a las 

REGLAS DE OPERACIÓN y demás disposiciones normativas aplicables, la cual 

destinó recursos federales del Programa de Mejoramiento Urbano por un monto 

hasta $1,300,000.00 (Un millón trescientos mil pesos 00/100M.N.) para la 

elaboración de “EL PROYECTO”, según se establece en la cláusula TERCERA 

del Convenio Especificado de Coordinación para la Ejecución del Programa de 

Mejoramiento Urbano para el ejercicio fiscal 2024, vertiente de Planeación Urbana

[...]

DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN 

CRISTÓBAL DE LAS CASAS CHIAPAS, el cual se elaboró conforme a las 

REGLAS DE OPERACIÓN y demás disposiciones normativas aplicables, la cual 

destinó recursos federales del Programa de Mejoramiento Urbano por un monto 

de hasta $390,000.000 ( trescientos noventa mil pesos 00/100M.N.), para el 

fortalecimiento de las capacidades para el seguimiento de EL PROYECTO, según 

se establece en la cláusula TERCERA del Convenio Específico de Coordinación 

para la Ejecución del Programa de Mejoramiento Urbano para el ejercicio fiscal

[...]

DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN 

CRISTÓBAL DE LAS CASA, CHIAPAS, el cual se elaboró conforme a las 

REGLAS DE OPERACIÓN y demás disposiciones normativas aplicables, la cual 

destinó recursos federales del Programa de Mejoramiento Urbano por un monto 

hasta $1,300,000.00 (Un millón trescientos mil pesos 00/100M.N.) para la 

elaboración de “EL PROYECTO”, según se establece en la cláusula TERCERA 

del Convenio Especificado de Coordinación para la Ejecución del Programa de 

Mejoramiento Urbano para el ejercicio fiscal 2024, vertiente de Planeación Urbana

[...]

DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN 

CRISTÓBAL DE LAS CASAS CHIAPAS, el cual se elaboró conforme a las 

REGLAS DE OPERACIÓN y demás disposiciones normativas aplicables, la cual 

destinó recursos federales del Programa de Mejoramiento Urbano por un monto 

de hasta $390,000.000 ( trescientos noventa mil pesos 00/100M.N.), para el 

fortalecimiento de las capacidades para el seguimiento de EL PROYECTO, según 

se establece en la cláusula TERCERA del Convenio Específico de Coordinación 

para la Ejecución del Programa de Mejoramiento Urbano para el ejercicio fiscal

[...]

Se destaca que durante el periodo de reporte la UR 510 Dirección General de Obras Comunitarias, tramitó 

tres adecuaciones presupuestarias bajo el concepto de “Movimiento presupuestario entre Vertientes” o en 

su caso traspaso de recursos entre programas por un monto total de $98,513,092.65 (Noventa y ocho 

millones quinientos trece mil noventa y dos pesos 65/100 M.N.) de acuerdo con el desglose siguiente: 

Tabla 27. Ampliaciones y reducciones presupuestales del S273 Programa de Mejoramiento Urbano, Vertiente 

Obras Comunitarias y Vertiente Infraestructura y Equipamiento 

FOLIO MAP 
FECHA DE

[...]

como Área Responsable de la Vertiente de Gestión Integral de Riesgos y Cambio Climático para el cumplimiento de metas y objetivos para el ejercicio 

fiscal 2025. 

3. Traspaso al Programa Presupuestario P005, Políticas de Desarrollo y Ordenamiento del Territorio por un monto de $6,453,817.65 de los cuales 

$4,446,125.37 (Cuatro millones cuatrocientos cuarenta y seis mil ciento veinticinco pesos 37/100 M.N.) fueron solicitados por la Dirección General de 

Ordenamiento Territorial y Urbano para la contratación de 28 Prestadores de Servicios Profesionales (PSP), y $ 2,007,692.28 (Dos millones siete mil 

seiscientos noventa y dos pesos 28/100 Μ.Ν.), para la Dirección General de Política Territorial y Movilidad, para la contratación de 11 PSP. 

Lo anterior, se ve resumido en la siguiente tabla: 

Tabla 28. Presupuesto Ejercido del S273 Programa de Mejoramiento Urbano, Vertiente Obras Comunitarias y